
 2 

　　      三重病院ニュースレター

あけましておめでとうございます。
　昨年は新型コロナウイルス感染症対策を最重要課題とし
て病院として取り組んできました。新年を迎えるにあたり、
あらためて気を引き締めて参ります。感染症対策をはじめと
して、三重病院が得意とするいろいろな分野でさらに地域
の皆様のお役に立てるように頑張りたいと思います。
　本年もよろしくお願いいたします。　   　  　  〈 菅　秀〉                                

副  院  長

新年あけましておめでとうございます
　昨年は新型コロナウイルス感染症対策や機能評価の機会
に様々なことを見直しました。今年は、より一層患者さんと
ご家族に安全、安心な看護、そして専門性の高い看護がで
きるように看護職員一丸となって取り組んでいきたいと思い
ます。
　本年もどうぞよろしくお願い致します。
　　　　　　　　　　〈野々川  陽子〉

事務部長

新年あけましておめでとうございます。

 「人にやさしい、ぬくもりのある看護」を理念に掲げ、患者さ

んと向き合い、心に寄り添い、患者さんやご家族の皆様に三

重病院でよかったと満足していただける看護を提供し続け

たいと努めております。今年度もより一層質の高い、安心・安

全な看護が提供できる看護師の育成に努めていく所存で

す。どうぞよろしくお願いいたします。　　　     〈尾関  葉子〉

新年明けましておめでとうございます。
　外来受診の際には、行動歴や症状
など問診にいつもご協力ありがとう
ございます。感染対策を行い、皆様が
安全に安心して治療・検査が受ける
ことができるように、外来職員一同努
めて参ります。本年もどうぞよろしく
お願いいたします。　      〈外来一同〉

あけましておめでとうございます。
　各診療分野で、今年も皆様に必要
とされる医療の提供を行ってまいり
ます。　　　　　　    〈医局員一同〉

新年明けましておめでとうございます。
　患者様が安心して来院できるよう
に日々努めて参ります。
　本年もどうぞよろしく
お願い致します。

    〈企画課１階
　　　　   医事一同〉

新年あけましておめでとうございます。
　手術室は患者様に安心できる良
質な医療を提供できるようスタッフ
一同協力し頑張っていきたいと思い
ます。
　本年もよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　  〈手術室一同〉

新年あけましておめでとうございます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症に
対し、ご家族をはじめ、来院される皆さ
ま、おひとりおひとりが感染予防に気を
付け継続した取り組みを下さいました。
ご理解とご協力に感謝申し上げます。ま
た、不足する対策物品への多大なご支援
も頂き、今日まで院内発生・持ち込みが
予防できております。
　2021年も、チーム一同一丸となって
「みんなで取り組む感染対策」に尽力し
て参ります。本年もどうぞよろしくお願
い申し上げます。 〈感染対策チーム一同〉明けましておめでとうございます。

　子どもからご年配の方まで薬に関
するご相談は薬剤師に気軽にお声
かけください。患者さん、ご家族、ま
た当院職員にとっても安全に安心し
て薬物治療ができるよう「顔の見え
る薬剤師」として頑張っていきたい
と思いますので、本年もよろしくお
願いいたします。　　 〈薬剤科一同〉

新年明けましておめでとうございます。
　皆さんが和気藹々と健康で働きやす
い環境を目指して頑張って参りたいと
思います。
　本年もどうぞよろしくお願いします。
　　　　　　　　　　　〈管理課一同〉

新年明けましておめでとうございます。
　一日も早くコロナが終息し、元の暮らしに戻れることを心よ
りお祈りいたします。
　昨年はコロナの影響が大きく、病院運営については大変厳
しい一年となりました。現在も終息の見通しが立たず、引き
続き厳しい一年になることが予想されますが、コロナに対応し
つつ、コロナ後を見据えた医療提供体制の整備に取り組んで
いきたいと思いますので、本年もよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　                          〈 小澤  達也 〉                                

看護部長 副看護部長

医　局 /小児科 医　事 外　来

管理課

薬剤科手術室

臨床研究部

明けましておめでとうございます。
　新型コロナウイルスが流行する中
でも、小児救急や各専門分野で必要
とされる医療の提供を今年も行って
まいります。　　　　 〈小児科一同〉

　臨床研究部一同より新年のご挨
拶を申し上げます。
　まだまだ COVID-19 との戦いは
続きますし、ワクチン接種も始ま
ります。今後も公衆衛生に貢献で
きる研究部であり続けたいと思い
ます。本年もよろしくお願い申し
上げます。　　  〈臨床研究部一同〉

感染管理室

いつもは

マスク着用
！

良
い
年
に

な
り
ま
す

よ
う
に


